



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE SEPTIEMBRE DEL 2020



No.	NO. ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT/RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
1	2413	FLEXO	6,489.13		COMPRA DE ACEITE Y FILTRO PARA MOTOVADEÑA	INGENERIA	P.PAGO
2	2414	IPSA	VAN. 2416		MOBILIARIO Y EQUIPO HOSPITAL LIMEÑO DE CORAZON	MARIO FIGUERO	P.PAGO
3	2415	IPSA	VAN. 2416		MOBILIARIO Y EQUIPO HOSPITAL LIMEÑO DE CORAZON	MARIO FIGUERO	P.PAGO
4	2416	IPSA	182204.85		MOBILIARIO Y EQUIPO HOSPITAL LIMEÑO DE CORAZON	MARIO FIGUERO	P.PAGO
5	2417	IPSA	321,514.29		MOBILIARIO Y EQUIPO HOSPITAL LIMEÑO DE CORAZON	MARIO FIGUERO	P.PAGO
6	2418	IPSA	153,866.70		MOBILIARIO Y EQUIPO HOSPITAL LIMEÑO DE CORAZON	MARIO FIGUERO	P.PAGO
7	2419	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
8	2420	CAMOSA	2539.89		COMPRA DE MATERIAL	ANULADA	RALIZADA
9	2421	AUTOXCEL	5,998.24		BATERIA MOBIS	INGENERIA	RALIZADA
10	2422	MULTISERVICIO JIREH	21,505.00		PUERTA ABATIBLE OFICIA ALCALDIA	ALCALDIA	RALIZADA
11	2423	ACOSA	VAN. 2424		PAPELERIA PARA LA OFICINAS ALCALDIA	ALCALDIA	RALIZADA
12	2424	ACOSA	40,377.13		PAPELERIA PARA LA OFICINAS ALCALDIA	GERENCIA	RALIZADA
13	2425	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
14	2426	INVERSIONES Y SUMINISTROS MUNDI	9,085.00		SILVATOS PARA POLICIA MUNICIPAL	POLICIA MUNICIPAL	RALIZADA
15	2427	FRIO PARTES	82200		AIRE PARA LA OFICINA DEL SR. ALCALDE	ALCALDIA	P.PAGO
16	2428	INVERSION SIMAS	28,990.00		ESCRITORIO PARA LA OFICINA DEL SR. ALCALDE	ALCALDIA	P.PAGO
17	2429	SOLUCIONES Y PROYECTO	53,788.84		MATERIAL DEL CODEM	GESTION DE RIESGO	P.PAGO


ROBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENG. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE SEPTIEMBRE DEL 2020



Nro	N. DE EXPEDIENTE	Nombre	VALOR Lps.	IDENT/RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
18	2430	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
19	2431	FERRETERIA TODOS	9,899.78		CEMENTO PARA BACHEO	INGENERIA	REALIZADO
20	2432	FERRETERIA TODOS	25,096.91		MATERIAL DONADO AL SR. SERGIO HERRERA DE CRUZ DE VALENCIA	INGENERIA	P.PAGO
21	2433	FORMULARIO STANDARS	90,620.00		PAPELERIA	GERENCIA	P.PAGO
22	2434	INVERSIONES Y SUMINISTRO MUNDIALES	40,135.00		COMPRA DE MATERIALES	GERENCIA	P.PAGO
23	2435	FERRETERIA LA NUEVA	31,750.70		MATERIAL PARA ALCALDIA	INGENERIA	P.PAGO
24	2436	FERRETERIA LA NUEVA	51,092.11		MATERIALES PARA FORRAR LA PLANTA GENERADORA DE ENERGIA	INGENERIA	P.PAGO
25	2437	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
26	2438	SELL	9,650.59		COMPRA DE REFLECTORES DEL PUENTE PEATONAL	INGENERIA	REALIZADO
27	2439	INVERSIONES DONSELLA	5,699.20		MATERIAL DE ASEO	MANTENIMIENTO	REALIZADO
28	2440	INVERSIONES DONSELLA	VAN. 2439		MATERIAL DE ASEO	MANTENIMIENTO	REALIZADO
29	2441	PREMIUM COMERCIAL	51,419.75		PAPELERIA	GERENCIA	P.PAGO
30	2442	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
31	2443	ACOSA	5,220.00		IMPRESORA Y 1 VENTILADOR	GERENCIA	REALIZADO
32	2444	IPSA	L 5,410.38		COMPRA DE ARCHIVO	PRESUPUESTO	P.PAGO
33	2445	SOLUCIONES Y PROYECTO	L 15,525.00		MAQUINA DE ESCRIBIR	CONTROL TRIBUTARIO	P.PAGO
34	2446	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
35	2447	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
36	2448	SELL	L 9,650.00		COMPRA ALAMBRE PARTE ELECTRICA	INGENERIA	REALIZADO
37	2449	IMPRESORA COMERCIAL	L 25,070.00		PAPELERIA	GERENCIA	P.PAGO
38	2450	PINTURA LIMA	L 5,945.00		PINTURA PARA EL PROYECTO CAMINO DE LOS GATOS	INGENERIA	P.PAGO


DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE SEPTIEMBRE DEL 2020



No.	ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT./RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
39	2451	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
40	2452	FERRETERIA TODOS	1703.73	ANULADA	COMPRA DE MATERIAL	INGENERIA	REALIZADA
41	2453	GREN ENERGY	L 18,896.80		COMPRA DE MATERIAL	INGENERIA	P.PAGO
42	2454	SEÑALAMIENTO VIAL	L 2,300.00		SEMAFARO DE LA AVENIDA	COMISION VIAL	REALIZADA
43	2455	MULTISERVICIO JIRETH	L 54,723.32		COMPRA DE VENTANAS Y PUERTAS	INGENERIA	P.PAGO
44	2456	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
45	2457	FERRETERIA TODOS	L 1,761.23		COMPTRA DE MATERIALES	INGENERIA	REALIZADA
46	2458	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
47	2459	INVERSIONES ZAHLES	L 6,831.00		COMPRA DE MATERIAL	GERENCIA	P.PAGO
48	2460	MT SOLUTIONS	L 20,639.05		COMPRA DE TONER PARA CONTABILIDAD	GERENCIA	P.PAGO
49	2461	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
50	2462	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
51	2463	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
52	2464	MT SOLUTIONS	L 5,750.00		REPARACION DE IMPRESORA	TESORERIA	P.PAGO
53	2465	IMPRESORA COMERCIAL	L 24,840.00		PAPELERIA	GERENCIA	P.PAGO
54	2466	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
55	2467	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
56	2468	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
57	2469	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
58	2470	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
59	2471	FUNERALES LA PRINCIPE	L 43,200.00		COMPRA DE ATAUD Y SERVICIO FUNEBRES	DESARROLLO COMUNITARIO	P.PAGO


DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002414

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V**

R.T.N. 05019995136860

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 2553-3029

Fecha: 31-Jul-20

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	30	PORTA EXPEDIENTE MEDICO	L 115.44	L 3,463.20
2	3	BLANCO MEDICO STL-675B DIA 330*490-600 MM	L 999.13	L 2,997.39
3	2	SILLON DE INFUSION CON BRZOS	L 3,884.51	L 7,769.02
4	2	MESA DE MAYO STL-667 595*395/895/1420	L 4,180.33	L 8,360.66
5	1	CARRETA PARA CILINDRO DE OXIGENO	L 2,470.66	L 2,470.66
6	2	SILLAS P/LABORATORIO C/BRAZOS	L 2,008.15	L 4,006.30
7	2	CAMA EXAMENES 2 GAV BLANCO/NEGRO	L 3,768.35	L 7,536.70
8	2	CARRO LIMPIEZA DE HERIDAS	L 5,177.48	L 10,354.95
9	8	SILLA SEMI-EJECUTIVA METEORO B ECO SIN BRAZO	L 908.72	L 7,229.76
10	2	ECONOMAX ARCHIVO 4 GAVETAS MARFIL	L 3,500.30	L 7,000.59
11	6	ECONOFFICE EJECUTIVO 76.2X152.4 CMS 3 GAVETAS MM	L 2,660.69	L 15,964.14
12	23	MESA P/ALIMENTACION DE ENFERMOS 38.1 X 66.0 X57.1	L 1,020.06	L 23,461.47
13	30	ENTREPANO 38.5X91.4CMS CAL. 0.6MM ECOSHelf ROSA P	L 172.20	L 5,166.00
Sub-Total				L 105,780.84
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002415

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V**

R.T.N. **05019995136860**

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. **2553-3029**

Fecha: **31-jul-20**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
		VIENEN		105,780.84
14	24	PARALES 199.4 CMSX 1.55 MM BLANCO	149.1745833	L 3,580.19
15	180	SOPORTE PLATINA GALVANIZADA	4.067222222	L 732.0
16	24	BOTA PARALES ESCUADRA	8.716666667	L 209.20
17	480	TORNILLO/TUERCA	3.829395833	L 1,838.1
18	30	ENTREPANGO 38.5X91.4CMS CAL. 0.6MM ECOSHelf VERDE C	172.2	L 5,166.00
19	24	PARALES 199.4 CMSX 1.55 MM BLANCO	149.1745833	L 3,580.19
20	180	SOPORTE PLATINA GALVANIZADA	4.067222222	L 732.0
21	24	BOTA PARALES ESCUADRA	8.716666667	L 209.20
22	480	TORNILLO/TUERCA	3.829395833	L 1,838.1
23	10	GRADA 2 PASOS BETO BLANCO	L 526.12	L 5,261.26
24	2	ARMARIO PTAS VIDRIO Y METAL 43.8X91.4X182.8 CM BLAN	L 5,008.95	L 10,017.90
Sub-Total				L 138,945.20
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de este Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL. 2547-1817



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002416

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V

Proveedor: SAN PEDRO SULA

R.T.N. 05019995136860

Dirección: _____

Tel. 2553-3029

Fecha: 31-Jul-20

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	VIENEN	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
25	3	ECONOFFICE EJECUTIVO 76 2X152.4 CMS 3 GAVETAS		L 3,500.29	L 10,500.87
26	1	CAMA TRANSPORTAR PACIENTES		L 8,992.93	L 8,992.93
	UL.....			
		EQUIPAMIENTO QUE SERA UTILIZADO EN EL			
		HOSPITAL LIMEÑO DE CORAZON.			
					L 158,499.00
				15%	L 23,765.85
					L 182,204.85
			Sub-Total		
			TOTAL		

IMPRESORA COMERCIAL TEL 2668-1887

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002418

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

05019995136860

2553-3029

Proveedor: 31 Jul-20 R.T.N. _____

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: _____

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
		MUEBLE RECPCION 280X480.0X110.0 C/4PED LOGO Y ACRILI	L 55,586.09	L 55,586.09
		MUEBLE RECPCION L 150.0X230.0X110.0 C/1PED ACRILICO Y LL	L 20,746.46	L 20,746.46
		MUEBLE RECPCION L 150X250.0X110.0 C/ 1PED ACRILICO	L 21,300.00	L 21,300.00
48		PARALES 199.4 CMS X 1.55 MM BLANCO	L 149.17	L 7,160.37
1152		TORNILLO / TUERCAS	3.8294	L 4,411.47
248		SOPORTE PLATINA GALVANIZADA	4.0671	L 1,171.35
48		BOTA PARALES ESCUADRA	8.7166	L 418.40
72		ENTREPAÑO 38.1 X 91.4 CMS CAL. 0.6 MM BLANCO	228.2633	L 16,434.06
	UJ.....		
		EQUIPO MEDICO QUE SERA UTILIZADO EN EL CASO DE LA CULTURA		
		DONDE SE HABILITARA HOSPITAL LIMENO DE CORAZON PARA PACIENTES		
		CON COVID 19 PROGRAMA FUERZA HONDURAS		
				138,797.13
			15%	20,069.57
		Sub-Total		L 158,866.70
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORIA COMERCIAL Tel. 2668-1818



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002421

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: AUTOEXCEL S.A. DE C.V. R.T.N. 08019002281440

Dirección: TEGUICIGALPA Tel. _____

Fecha: 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 22762626

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	BATERIA MOBISUL..... MISMAS QUE SERAN UTILIZADAS EN EL TELEMETRIO DEL FLORIDO Y LA VEGONA PARA REALIZAR MONITOREO EN EL RIO CHAMELECON.	L 3,477.24	L 6,954.48
				L 6,954.48
			DESC	L 1,738.62
			Sub-Total	L 782.38
			TOTAL	L 5,998.24

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra. Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL 24471807



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002423

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor **ACOSA** R.T.N. _____

Dirección **SAN PEDRO, SULA** Tel. _____

Fecha: **04 DE SEPTIEMBRE DEL 2020** 2647-1867

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	50	FOLDER MANILA T/O PQT100 GENIAL	L 121.22	L 6,061.00
2	120	BOLIGRAFO GENIAL NEG MAX 1.0****	L 1.80	L 216.00
3	50	GRAPA STANDARD 26/6 500 STANLEY BOSTICH	L 21.57	L 1,078.50
4	20	ALMOHADILLA P/SELLO NEGRO - 1 MERLETTO	L 11.30	L 226.00
5	360	MARCADOR PERMAN GENIAL NEGRO	L 5.65	L 2,034.00
6	50	TAPE 3/4 X36 YD TRANSP ABRO	L 2.70	L 135.00
7	50	HULE BILLETERO -33 BOL 1/4 06337 ADVANTEGE	L 19.64	L 982.00
8	360	MARCADOR ACRIL GENIAL ROJO*****	L 5.95	L 2,142.00
9	10	USB 16 GB 2.0 coo8 azul/blanco RETRAC ADATA	L 118.26	L 1,182.60
10	50	FOLDER MANILA T/C PQT 100 AMPO BOLSA	L 95.65	L 4,782.50
11	50	CORRECTOR PELIKAN BROCHA BLANCO AQUAFLUID	L 9.39	L 469.50
12	50	CLIPS JUMBO GENIAL 100 UNID 50 MM	L 8.96	L 448.00
	VAN.....		
		Sub-Total		
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra.



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

L 19,757.10



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

No. 002424

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: ACOSA R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO, SULA Tel. _____

Fecha: 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 2647-1867

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
13	100	ARCHIVADOR LEITZ T/CARTA 1100	L 100.00	L 10,000.00
14	20	PAPEL CARBON T/C NEG 100 H GENIAL	L 50.35	L 1,007.00
15	50	FASTENER GENIAL 8 METALICOS 50 UND	L 19.04	L 952.00
16	40	PAPEL BOND LEGAL B20 8.5X14 HEWLETT PACKARD	L 92.55	L 3,702.00
	UL.....		
		PAPELERIA QUE SERA UTILIZADA EN DIFERENTES		
		OFICINAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL		
				L 33,060.10
			5%	L 4,959.03
		EXCENTO DE IMPUESTO		L 216.00
		Sub-Total		L 2,142.00
		EXCENTO DE IMPUESTO		L 2,142.00
		TOTAL		L 40,377.13

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra. Fecha: _____



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002434

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES Y SUMINISTROS MUNDIALES S. DE R.L. DE C.V.** R.T.N. 05019004457332

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____

Fecha: 16 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 9986 8215

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	20	CHALECO HIGH VISIBILITY COLOR NARANJA ALTA VISIBILIDAD 2 BOLSAS FRONTALES Y BOLSA POSTERIOR MONOGRAPAS FRONTALES FULL COLOR ROTULACION POLICIA MUNICIPAL ATRÁS MATERIALES IMPERMEABLES TEXTURIZADOS FRANJAS REFLECTIVAS ATRÁS Y AL FRENTEUL..... MISMO QUE SERAN UTILIZADO POR LOS POLICIAS MUNICIPALES	L 1,745.00	L 34,900.00
Sub-Total			15%	L 5,235.00
TOTAL				L 40,135.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 26471837



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002435

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: FERRETERIA LA NUEVA / SAN JORGE S.A DE C.V R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 9766-4444

Fecha: 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	6	LIJAS FANDELLI N. 120 P/MADERA	L 3,47	L 20,82
2	1	PINTURA KNAUF UNA CAPA CUBETA	L 1,475,00	L 1,475,00
3	2	PRO PROTECTO LATEX MARFIL	L 283,90	L 567,80
4	1	PRO PROTECTO BRUMA CALIDAD	L 1,400,00	L 1,400,00
5	1	PRO PROTECTO TEZ BRONCEADA	L 1,400,00	L 1,400,00
6	1	ESPEJO CON REPISA P/BA-0	L 945,71	L 945,71
7	1	SECADORA PARA MANOS 110	L 20,697,12	L 20,697,12
8	1	JUEGO ACCESORIO P/BADO 5 PCS ACERO INOX	L 1,102,85	L 1,102,85
	UL.....		
		MATERIAL PARA LA OFICINA DEL SR. ALCALDE		
		JOSE SANTIAGO MOTIÑO LOPEZ		
				L 27,609,30
		Sub-Total 15/%		L 4,141,40
		TOTAL		L 31,750,70

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002436

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: FERRETERIA LA NUEVA / SAN JORGE S.A DE C.V R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 9766-4444

Fecha: 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	100	ABRAZADERA MET. PARA REJA JARDIN	L 46.62	L 4,662.00
2	100	PERNO P/ABRAZADERA POSTE REJA 8X25 MM	L 8.14	L 814.00
3	1	BROCHA WOLFOX 4 M/PLASTICO P/PINTAR	L 37.22	L 37.22
4	11	ELECTRODO KISWEL / AWS 6011 1/8	L 32.00	L 352.00
5	6	LAMINA ALUZINC NATURAL CAL. 26 LEGITIMA (17PIE)	L 618.25	L 3,697.50
6	25	REJA GALV CA 6 2.5X1.5 MVERDE	L 979.99	L 24,499.75
7	20	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO GALV.2 CH 16	L 468.75	L 9,375.00
8	1	DILUYENTE EXPERT GALON P/PINTURA	L 158.88	L 158.88
9	1	ANTICORROSIVO CORROSTYL GRIS	L 831.57	L 831.57
	UL.....		
		MATERIAL QUE SERA PARA SELLAR PLANTA GENERADORA ELECTRICA DEL EDIFICIO MUNICIPIO.		
				L 44,427.92
		Sub-Total	15/%	L 6,664.19
		TOTAL		L 51,092.11

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002437

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: SEI R.T.N. 05019013555299

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 3157-4432

Fecha: 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	6	REFLECTOR LED FLOODLIGHT	L 1,810.55	L 14,484.4
		200W 18000LM 6400K 100-277 VAC IP65 LIGHTHAUS		L -
2	3	CINTA AISLANTE 3M SCOTCH 33 SUPER 3/4X66FT 220	L 114.32	L 1,149.36
	UL.....		
		MISMO QUE SERAN UTILIZADOS EN LA ILUMINACION		
		DEL PUENTE PEATONAL JUAN ALBERTO MELGAR CASTRO		
				L 12,012.6
				L 1,801.9
				L 13,814.5
		Sub-Total		
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002438

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: SEL R.T.N. 05019013555299

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 3157-4432

Fecha: 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	4	REFLECTOR LED FLOODLIGHT 200W 18000LM 6400K 100-277 VAC IP65 LIGHTHAUS	L 1,810.55	L 7,242.20
2	3	CINTA AISLANTE 3M SCOTCH 33 SUPER 3/4X66P 220UL..... MISMO QUE SERAN UTILIZADOS EN LA ILLUMINACION DEL PUENTE PEATONAL JUAN ALBERTO MELGAR CASTRO	L 114.32	L 1,149.36
				L 8,391.56
				L 1,258.00
				L 9,650.20
		Sub-Total		L 9,650.20
		TOTAL		L 9,650.20

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002439

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES DONCELLA S. DE R.L. DE C.V. R.T.N. 5019017951619

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____

Fecha: 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	8	CLORO	L 52.50	L 420.00
2	2	DESINFECTANTE PARA PISOS FRUTOS ROJOS	L 102.30	L 204.60
3	3	DESINFECTANTE DE PISO TUSCAN LAVENDER	L 102.30	L 306.90
4	3	ELECTRODO KISWEL / AWS 6011 1/8	L 102.30	L 306.90
5	8	CERA LIQUIDA CLASSIC	L 108.00	L 864.00
6	3	QUITA SARRO ULTRA POWER	L 126.75	L 380.25
7	12	MECHA PARA TRAPEADOR - 20	L 47.10	L 565.20
8	6	PASTE VERDE SCOTCH BRITE 3M	L 14.38	L 86.28
9	2	ESCOBILLÓN EXTENDIBLE DE SMTS	L 321.52	L 643.04
10	3	CEPILLO SANITARIO	L 36.52	L 109.55
11	6	ESCOBA ECONOMICA	L 41.08	L 246.51
	VAN.....		L 3,713.23
		Sub-Total		
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL 2641-1863



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002440

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES DONCELLA S. DE R.L. DE C.V. R.T.N. 05019017951619

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____

Fecha: 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	VIENE Descripción	Precio Unit.	Precio Total
12	6	BOLSA NEGRA BARRIL 34X52 HD PAQ	L 52.17	L 313.02
13	6	BOLSA BLANCA 18X19 CON AROMA ROLLO	L 24.31	L 145.86
14	6	BOLSA NEGRA 24X32 HERCULES ROLLO	L 69.75	L 418.50
	UL.....		
		MATERIAL PARA ASEO EN DIFERENTES OFICINAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL.		
				L 4,590.61
			15%	688.59
		EXCENTO CLORO 420		L 420.00
		Sub-Total		L 5,699.20
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002441

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **PREMIUM COMERCIAL** R.T.N. _____

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. **8737-0274**

Fecha: **17 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	99	BIG CAKE	L 580.00	L 57,420.00
1	1	1 M. ECONOMICO	L 355.00	L 355.00
		MENOS 11 % DESCUENTO		-L 6,355.25
	UL.....		
		MISMO QUE SERAN UTILIZADOS EN LA CELEBRACION		
		DEL DIA DEL NIÑO EN DIFERENTES COMUNIDADES DEL		
		MUNICIPIO DE LA LIMA.		
				L 51,419.75
		IMP INCLUIDO		
		Sub-Total		L 51,419.75
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002442

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **ACOSA**

R.T.N.

Dirección: **SAN PEDRO, SULA**

Tel.

Fecha: **23 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**

2647-4867

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLUJO CONTINUO IMP/COP/SCAN USB 33PPM	L 4,130.43	L 4,130.43
2	1	VENTILADOR 18 110V SURTUL..... IMPRESORA QUE SERA PARA LA OFICINA DE COMPRA Y SUMINISTRO Y VENTILADOR A LA OFICINA DE PRESUPUESTO	L 408.70	L 408.70
Sub-Total				L 4,539.13
TOTAL			15%	L 680.87
				L 5,220.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL. 2647-1867



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002443

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **ACOSA** R.T.N. _____

Dirección: **SAN PEDRO, SULA** Tel. _____

Fecha: **23 DE SEPTIEMBRE DEL 2020** 2647-1867

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLUJO CONTINUO IMP/COP/SCAN USB 33PPM	L 4,136.43	L 4,130.43
2	1	VENTILADOR 18 110V SURTUL..... IMPRESORA Y VENTILADOR SERA UTILIZADO EN LA OFICINA DE PRESUPUESTOS MUNICIPAL	L 408.70	L 408.70
Sub-Total				L 4,539.13
TOTAL			15%	L 680.87
				L 5,220.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002446

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **IMPRESORA COMERCIAL** R.T.N. 05819003188363

Dirección: **PROGRESO YORO** Tel. _____

Fecha: **28 DE SEPTIEMBRE DEL 2020** 2647-1867

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	50	TALONARIOS DE SOLICITUD DE PERMISO DE CONSTRUCCION	L 350.00	L 17,500.00
2	10	TALONARIOS DE CIERRE DIARIO DE CAJA/ T/CARTA ORIGINAL 3 3 COPIASUL..... MISMO QUE SERA UTILIZADO EN OBRAS PUBLICAS LOS PERMISO DE CONSTRUCCION Y EN LA OFICINA DE TESORERIA LOS TALONARIO DE CIERRE DIARIO DE CAJA	L 430.00	L 4,300.00
				L 21,800.00
			Sub-Total	L 3,270.00
			TOTAL	L 25,070.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL 2647-1867



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002448

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: SEL R.T.N. 05019013555299

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 3157-4432

Fecha: 24 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	4	REFLECTOR LED FLOODLIGHT 200W 18000LM 6400K 100-277 VAC IP65 LIGHTHAUS	L 1,810.55	L 7,242.20
2	3	CINTA AISLANTE 3M SCOTCH 33 SUPER 3/4X66FT 220UL..... MISMO QUE SERAN UTILIZADOS EN LA ILUMINACION DEL PUENTE PEATONAL JUAN ALBERTO MELGAR CASTRO	L 114.32	L 1,149.36
				L 8,391.56
				L 1,258.71
				L 9,650.27
		Sub-Total		
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002452

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **FERRETERIA TODOS S. DE R.L.** R.T.N. 05019003188363

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: LA LIMA, CORTES 2668-2442

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
		TAPON COPA C/ROSCA PVC 1/2	L 3.00	L 3.00
2	4	TUBO D/ABASTO COFLEX P/LAVABO EAL-B40	L 90.00	L 360.00
3	6	ADAPTADOR MACHO 1/2 X 90 PVC	L 3.00	L 18.00
4	7	CODO LISO 1/2 X 90 PVC	L 4.00	L 28.00
5	4	TEE LISA PVC 1/2	L 6.00	L 24.00
6	1	TUBO D/ABASTO COFLEX P/SERVICIO FAS-B40	L 72.00	L 72.00
7	5	VALVULA P/SERVICIO CASTOR ESCLADRA 1/2X3/8	L 108.00	L 540.00
8	1	PEGAMENTO PVC DURMAN ESQUIVEL 1/4	L 345.00	L 345.00
9	1	TEFLON TRUPER 1" 12511	L 9.50	L 9.50
10	1	DISCO SEGMENTADO 4 1/2 POWER MAX DDD-115	L 82.00	L 82.00
	UL.....		
		MATERIAL QUE SERA PARA EL BAÑO DE LA OFICINA DEL SR. ALCALDE JOSE SANTIAGO MOTIÑO		L 1,481.50
			15%	L 222.23
		Sub-Total		L 1,703.73
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha que sea posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL 2647-1187



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002453

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **GREEN ENERGY 360 S.A DE C.V**

R.T.N. 05011993001263

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 2555-3583

Fecha: **28 DE SEPTIEMBRE DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	196	TUBO ECOLED 4FT 18W 1800LM 85-265V 6500K	L 79.00	L 15,484.00
2	2	CINTA AISLANTE 3M 1711	L 34.00	L 68.00
3	1	EAGLE INTERR 2160 SENC	L 23.00	L 23.00
4	1	CABLE THHN 12 328 VAIKON NEGRO	L 857.00	L 857.00
	UL.....		
		MATERIAL QUE SERA UTILIZADO EN LAS OFICINAS DEL EDIFICIO MUNICIPAL.		
				L 16,432.00
				L2,464.80
				L 18,896.80
		Sub-Total		L 18,896.80
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002455

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor **MULTISERVICIOS JIREH**

R.T.N. 05011993001263

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 2555-3583

Fecha: 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	MUEBLE PARA COSINA CONTUBULA ALTO 30 ANCHO 70 FONDO 22 TIPO AEREO CON SUS ENTREPAÑO	L 47,585.50	L 47,585.50
2	1	SOPORTERIA Y PUERTAS VIDRIOS ALTO 30 ANCHO 70 FONDO 22 FLOTADOS PULIDOS Y SUS ACCESORIOS		
3	1	SET DE PUERTAS TIPO LACENAS CON SUS ALTO 39 ANCHO 70 FONDO 22 ACCESORIOS Y ENTREPAÑOS ALUMINIO ANODIZADO ACABADO MADERA 3 MMUL..... MUEBLE QUE SERA PARA LA OFICINA DEL SR. ALCALDE JOSE SANTIAGO MOTIÑO LOPEZ		
				L 47,585.50
				L7,137.82
				L 54,723.32
		Sub-Total		
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002460

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

M.T SOLUTIONS

Proveedor: _____ R.T.N. _____

SAN PEDRO SULA

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2 TONER	CANON O 45 B	2,700.00	5,400.00
2	1 TONER	CANON O 45 C		2915.00
3	1 TONER	CANON O 45 M		2915.00
4	1 TONER	CANON O 45 U		3802.00
	1 DRUM	HP CF2324		
	U.L.....		
		TONER QUE SERAN UTILIZADOS PARA EL		
		JUSGADO DE POLICIAS		
				17,947.00,
		Sub-Total		L 2,692.05
		TOTAL		20,639.05

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

